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в целом к трансформации привычного института семьи. Ответ на вопрос: «какие формы 

семейного уклада ожидают нас в дальнейшем?», мы предлагаем поискать самостоятельно. 

Основываясь на изложенном материале, а тем более после непосредственного знакомства с 

книгой, неопределенность в данной теме слегка сокращается. 
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“Бүгінгі таңда Қазақстан Республикасының білім беру саласы өркениетті әлемнен өзіне 

лайық орын алу үшін адамзат тәжірибесіндегі озық үлгі, тиімді үрдістерді өз білім беру 

жүйесіне енгізе отырып, дамудың жаңа сатыларына көтеріліп келеді. 

Елбасы Н.Ә. Назарбаевтың «Әлеуметтік-экономикалық жаңғырту – Қазақстан 

дамуының басты бағыты» атты халыққа Жолдауында: «Білім беру жүйесін жаңғырту 

барысында біз үшін келесі іс-шаралардың маңызы зор. Біріншіден, оқыту үдерісіне қазіргі 

заманғы әдістемелер мен технологияларды енгізу. Бүгінде халықаралық стандарттар негізінде 

Назарбаев университеті мен зиякерлік мектептер табысты жұмыс істеуде. Кәсіптік- 

техникалық білім берудің озық мекемелерінің желісі дамып келеді. Олардың тәжірибесін 

бүкіл қазақстандық білім беру жүйесіне таратып,барлық білім беру мекемелерін солардың 

деңгейіне тарту қажет. Екіншіден, педагогтар құрамының сапасын арттырудың маңызы зор»,- 

деп атап көрсетіп, Қазақстанды әлемдік деңгейдегі білім орталығына айналдыру туралы биік 

мақсат қойып отыр.  [3, бет 4; 18] 

Білім берудегі артта қалушылық мемлекеттің бәсекелестік қабілеті мен ұлттың 

болашағына ықпалын тигізеді. Сондықтан білім берудің дамуы үлкен ұлттық мәні бар міндет. 
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Бүгінгі күннің негізгі міндеті қазіргі зияткерлік (интеллектуалдық) талаптарға, әлемдік 

стандарттар мен еліміздің даму стратегиясына сай келетін бәсекеге лайықты мамандарды 

дайындау. Білім стандарты - білім беруде реформа жасау мен дамудың құралы.  

Стандарттың қамтитын мәселелері: уақыт пен халық сұраныстарына сай білім берудің 

мазмұнын түбегейлі жаңарту; білім берудің практикалық бағыттылығы және оның 

нәтижелерінің өмірлік қажеттілігі;алған білім мен ептілікті тәжірибелік жұмысқа және 

күнделікті өмірде белсенді пайдалану.  Білім стандартын педагогтар бір мақсатпен яғни, елдің 

білімдік мүдделерін, оның даму сұраныстарын қамтамасыз ету үшін жасайды. Қазақстан 

республикасының 2010-2020 жылдар аралығындағы білім берудің Мемлекеттік 

Бағдарламасында көрсетілгендей, еліміз бүгінде Адам құқықтарының Жалпы Декларациясы, 

Бала құқықтары туралы Конвенция, адамның экономикалық, әлеуметтік және мәдени 

құқықтарының Халықаралық Декларациясы, Болон Декларациясы және т.б. халықаралық 

құжаттардың негізгі қатысушысы болып табылады” [1, бет 4; 18 ].   

“Бүгінгі таңда білім берудің ең өзекті мәселесі 12 жылдық оқу жүйесі болып табылады. 

Қазіргі кезде Еуропа кеңесінің (1992) Декларациясына сәйкес 12 жылдық білім беру жүйесіне 

дүниежүзінің 138 жуық мемлекеттері енген. Олардың ішіне дамыған елдерден АҚШ, 

Жапония, Германия, Франция және т. б. кіреді. ТМД елдерінен 12 жылдық орта білім беру 

мерзімін Өзбекстан, Латвия, Литва, Эстония, Украина, Молдова таңдады. Қазақстан 12 

жылдық білім кеңістігіне енді ғана еніп жатыр. Қазіргі кезде ҚР 107 мектебінде 12 жылдық 

білім беру үдерісі эксперимент түрінде жүргізілуде. Сонымен қатар 12 жылдық білім беруге 

көшу төмендегі мәселелерге ерекше көңіл бөледі: 

-жаңа білім технологияларының енгізілуі; 

-оқытудың дәстүрлі өнімсіз стилін ығыстырып, оқушылардың танымдық белсенділігі 

мен өзіндік ойлауын қамтамасыз ететін дамытушы, сындарлы білім беру моделіне көшуі;  

- терең және белсенді кәсіби бағдар берудің ерте жастан басталуы; 

-оқушы жастарға азаматтық-патриоттық, рухани-адамгершілік, көп мәдениеттілік, 

денсаулық сақтау және экологиялық тәрбие беру рөлінің күшейтілуі; 

-өмірлік бағдар ретінде адам бойындағы құндылықтарға қажет жағдайда түзету енгізу 

және жаңадан жасау; 

- білім ұйымдарының оқушыны әлеуметтендірудегі рөлінің артуы. 

12 жылдық мектепке ауысу бірқатар мәселелердің шешілуін талап етеді: 

1.Бұл өзгерістің экономикалық негізделуі; 

2.Бағдарламалық-әдістемелік қамтамасыз етілуі (мемлекеттік стандарт, жаңа кітаптар); 

3.Жаңа жүйеге лайық мұғалімдер даярлау, мұғалімдерді қайта даярлау жүйесін 

жетілдіру; 

4.Жалпы және орта білім беру мектебінде нормативті-құқықтық базаның жетілдірілуі; 

5.Санитарлық-гигиеналық нормалар және негізгі ережелеріне өзгерістер енгізу; 

6.Мектепке дейінгі, бастауыш, орта жалпы және жоғары бейіндік білім беруде 

сабақтастықтың болуы; 

7.Білім саласын елдің тарихи дәстүріне, мәдениетіне бейімдеу.  

Демек, 12 жылдық білім берудің мақсаты қоғамның мүддесіне өзін-өзі белсенді етуге 

дайын, жаңа өмір сүруге бейім, бәсекеге қабілетті, шығармашыл, білімді тұлғаны дамыту және 

қалыптастыру. [2] 

Сонымен, дүние жүзінде орта, жалпы білім беру келесідей бағыттарда жүзеге 

асырылатындығы анықталды, олар: 

1. Барлық балаларға, жастарға бірдей білім беру; білімнің ашықтығы, біліммен ақпарат 

алудың барлық азаматтарға мүмкін болуы. 

2. Оқу бағдарламаларының оқушының жеке басының қызығушылығы мен талғамдарын 

ескеруге, дамытуға, олардың бойында жалпы оқу іскерліктерін қалыптастыруға, сондай-ақ әр 

оқушының және қоғамның мүддесі мен қажеттіліктерін ескеруге, жеке тұлғаны жоғары 

сапамен оқытуға, тәрбиелеуге, дамытуға және жеке тұлғалық оқу үдерісін ұйымдастыруға 

бағдарлануы. 
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